
Date: 31.12.2023
Produced by: 1

Země: Česká republika
Jazyk: České

JBL SOLAR REPTIL JUNGLE T8 
Terarijní zářivka T8 pro zvířata z deštných pralesů 

Suitable for:

Pro všechna terarijní zvířata, která jsou svým způsobem života vystavována jen minimálnímu UV záření
(např. deštný prales / stmívání): Solární zářivka

Lampu instalujte pokud možno uvnitř terária, protože sklo terária absorbuje až 50 % UV

Přizpůsobený nízký podíl UV-B 0,5 % a UV-A 2,0 % pro živočichy z deštných pralesů vyžadující jen málo
slunečního světla

Ideální pro živočichy z deštných pralesů, jako jsou pavouci, škorpióni, žáby a optimální i pro terarijní
rostliny

Podání barev a plné spektrum jsou garantovány 12 měsíců. Vč. štítku upozorňujícího na výměnu

You may also be interested in You can find a complete overview here: https://www.jbl.de/qr/61590

JBL SOLAR REPTIL SUN
T8

Speciální terarijní zářivka T8
pro pouštní zvířata

JBL ReptilDay Halogen 
Halog. bodové světlo s plným

spektrem denního světla  

JBL UV-Spot plus
UV bodový zářič se spektrem

denního světla pro terária

JBL ReptilDesert UV
Light 

Energeticky úsporná žárovka
pro pouštní terária



Date: 31.12.2023
Produced by: 2

Země: Česká republika
Jazyk: České

JBL SOLAR REPTIL JUNGLE T8 
Accessories

JBL StartSolar
Startér pro zářivky T8 

JBL TerraControl
Teploměr a vlhkoměr s

přísavkou

JBL SOLAR REFLECT
sada klipů 
Držák zářivky

JBL SOLAR Reflect T5/
T8 438-850 mm 
Vysoce výkonný plech

reflektoru pro solární zářivky

JBL svorky T5/T8 kov
Kovový držák na zářivky

JBL TerraControl Solar
Solární teploměr a vlhkoměr

pro všechna terária

JBL SOLAR Reflect T5/
T8 - 895-1500 mm 

Kryt reflektoru pro solární
zářivky



Date: 31.12.2023
Produced by: 3

Země: Česká republika
Jazyk: České

JBL SOLAR REPTIL JUNGLE T8 
Product information

Příroda jako inspirace
Terarijní zvířata jsou studenokrevná zvířata, která jsou silně odkázána na světlo, především na kvalitu a
intenzitu světla. Aktivita, příjem potravy, trávení a odpočinek jsou ovlivněny střídáním dne a noci a
intenzitou světla. Zdroje světla mají různou světelnou účinnost a kvalitu.

Jaké světlo pro jaká zvířata?
Existuje jen velmi málo zevšeobecňujících pravidel, která vždy platí. U pouštních živočichů s denní
aktivitou je logické, že jsou vystavováni silnému UV záření. U živočichů deštných pralesů je to
komplikovanější: Pokud se tato zvířata zdržují téměř neustále pod hustou vrstvou listů deštného
pralesa, mají jen velmi malé nároky na UV záření. Pokud žijí v korunách stromů a na říčních ostrůvcích,
mohou být jejich nároky na UV záření vyšší jako u pouštních živočichů. Proto je důležité vzít v úvahu
životní prostředí a zvyklosti zvířat. Příklad: Krajta zelená je aktivní v noci a není tak na první pohled na UV
záření závislá. Celý den ale odpočívá v korunách stromů a je tak vystavována velkému množství UV
záření. Pokles UV záření při setmění je pro ni signálem pro zahájení noční aktivity. Proto i zvířata s noční
aktivitou potřebují světla produkující UV záření! 

Further information

FAQ

Blog

Press

Laboratory/calculator

Worth reading

Spare parts

Video

GarantiePlus

Návod

QR code



Date: 31.12.2023
Produced by: 4

Země: Česká republika
Jazyk: České

JBL SOLAR REPTIL JUNGLE T8 
Food type -

Sub product type Osvětlení

Dosing -


